Et qd̄ opus cratero magnos p̄mitere mōtes. Diciteq̄ o miseri: & causas cognoscite rerum: Quid ſumus: aut quidnā uituri gigniūr ordo Q uis datus: aut metā quā mollis flexus & ūde Q nis modus argēto: quid fas optare: quid asp Vtile nūmus hēt patrīæ carisq̄: propinquis Q uantum elargiri deceat: quē te deus esse Iussit & humana qua parte locatus es in re. Disce: neq̄ inuideas: q̄ multa fidelīa putet.

longam efficere uirtutis splendore quæ cū omnia breui clabanū ipsa clara æternaq; habetur. Virg. Breue & Ir  
reparabile tēpus Omnibus est uitæ: sed famā extēdere factis: Hoc uirtutis opus: alius est sensus & melior: nos  
reminisci debent nos natos esse homines rationis capaces & Brutis ratione discerni quam sequi nos decet. Er  
go discite quid sumus. i. scite nobis a natura datā esse rationē: ex qua uita nostra pendeat: & ita cū superioribus  
coniungatur: ut intelligamus ideo delidiosos uirtutis curā nō habere quia eoz uita ratiōe nō gubernet. Aut  
quidnā uicturi gignimur: ut honesta & recta sequamur nati sumus. Ordo q̄s datus: quo ordine excolenda sit  
uita nostra: qui quidē talis nobis præscribit: ut nemini iniuriā faciamus. Vnicuiq; quod suū est reddamus: De  
omnibus bene mereamur. Hic ordo est & regula: qua nobis uiuendū est. Aut metæ quā mollis flexus: quā ci  
to & molliter. i. sine strepitu hæc ætas nostra decidat. quæ ex florescente ī senectutē: quā mox declinat: unde  
Iuue. Obrepit non intellecta senectus: & ita monet quando: ut diximus uita nostra breuis sit nos quā maxime  
uirtute longā efficere debere. Sumpta est translatio ab equis qui circa metas in circo currebant. Metæ. i. finis  
& termini uitæ. Virg. Metasque dati puenit ad eum. Et unde: subaudiū incipit: ut sit sensus: scite nostrā originē  
duci a mortalibus: & ideo nos esse mortales ut omnino nobis recte uiuendū sit. Q uis modus argento: ac si  
dicat avaritiā fugiendā esse: & ea tantū quæ satis sint ad uictū cōparāda: quæ omnia ex philosophia moralī ha  
bent. Quid fas optare: quid optandum sit: ut intelligamus nihil a diis peti debere nisi: ut aiebat Socrates: tri  
buant bona: unde emergit illud Iuue. Nil ergo optabunt homines: si consiliū uis: Permitte ipse expendere nu  
minibus quid conueniat nobis: rebusque sit utile nostris. Hoc ideo dicit poeta quia stulti contraria oprant: &  
pauci sunt qui quid optandum sit cognoscant: unde Iuuenalis: Quid enim ratione timemus. Aut cupimus: qd  
tam dextro pede concupis: ut te Conatus nō poeniteat uotiq; peracti! Quid asper Utile nūmus habet: pecun  
ia ob id inuenta est: ut nō iam in terrā defodiatur: sed ut egētibus subueniamus: ad eam igī utilitatem farari  
debet: ut partim nobis partim aliis prodesse possimus. Asper: propter seulpturā: quod Pli. ostendit loquēs de  
poculis: ea erant excisa in asperitate Virg. Cymbiaq; argento pfecta atq; aspera signis. Patriæ caritq; propin  
quis: patriæ enim caritati nihil denegandū est: & propinq; eadē ratione adiuuandi. Q uē te deus esse: fac in  
quit memineris deū uelle te bonū esse & iustū. Humana qua parte locatus es in re. q.d. cum in rebus humanis  
varia sint animaliū genera: te hominem esse scito: cui soli rerum administrandarum ratio concessa est: & ideo  
nō seritatē: sed humanitatō exercendā esse. Ne iudeas q multa fidelia putet: hinc docet avaris diuitias esse te  
linquendas: & præ uirtute oīa partis facienda. Hæc est quæ præcipit philosophia moralis. Fidelia: genus  
ualis in quo optime seruantur falsamenta.

BAR. FON. Est aliquid quo tendis: Proposuisti ne aliquem finem ad quem pergas: an uero uagus & fluctu  
ans erras? Et in quo dirigis arcum. A sagittario tractū est: signum quo sagittam dirigat inspectanti. An pa  
sim sequeris coruos testaque lutoque. i. An more coruorum nullo creto mearum uolantium per cenosam stra  
tamque uiam duceris. Coruos autem pro prauis: & a uirtute deuiantibus: sine ullo respectu ponit: luu-pa  
lis. Dat ueniam coruīs: uexat censura columbas. Non nulli quod luto a lapidibus coruos insectetur legunt. Hel  
leborum frustra cum iam cutis ægra tumebit. Optima similitudine utitur: Sicut enim morbo antequam ui  
res adaugeat occurredum est quoniam illi ingravescit frustra remedium adhibetur: sic uirūs antequam illis oc  
cupemur: repugnandum est. Nam ubi in animis nostris penitus insiderint: difficillime dimouentur. Et quid  
opus cratero: nihil opus est desperata ualitudine. Cratero magna premia polliceri. Craterus quidē ī signis me  
dicus augusti tempestate floruit: de quo Horatius in sermonibus: Non est eardiacus craterum dixisse putato:

Magnos montes: antiquum dictum: in eos qui nimis magna temere pollicentur. Aut metæ quam mollis  
flexus. Per metæ similitudinem admonet ne a uirtute ad uitia dilabamur. Meta uero a metiendo dicitur: ter  
minusque est ac signum: quo cursus intenditur: ac circa quod circulum aurigæ uertunt. Moris enim erat septies  
metam lustrare. Propertius aut prius insecto depositit premia cursu. Septima quam metam triueritante ro  
ta. Hanc consuetudinem postea Domitianus inuertit: & a septena lustratione ad quinjam redigit. Suetonius in  
elitis uita. In his circensiū die quo facilius centum missis peragerentur singulos a septenis spatiis ad quina cor  
ripuit. Asper nummus: Nummi signo impressi contractādo digitis asperi sunt. Contra non signati leuigati  
& perpoliti sunt. Nummus uero: ut Aristoteles in ethicis resert non a natura: sed a lege mons dicitur: est indu  
ctus: & ueluti subsidium commutandatum rerum compositus. Ethumana qua parte locatus es in re. Q uoī  
gradu rerum humanarū locatus sis & quam facultatem rerum obtineas: ne plus minus ue facias quā conditio  
tua ferat. Nec iudeas: quod multa fidelia nec liuore afficiaris: quod aliquem ditionem cernas: & qui pena  
rium multi rebus referrum: habebat quas umbris marisque clientes libi donarint. Putet: tam diu seruata sit ut  
pūtorem grauemq; odorem redoleat.

In locuplete penu defensis pinguis umbbris  
Et piper & pēnæ marsi monumenta clientis  
Menaq; quod prima nondum defecerit orca  
Hic aliquis de gente hircosa centurionum  
Dicat quod satis est sapio mihi; nō ego curio

IOAN. BRI. Penu: appellatōe penus intelligim⁹  
auctore Gelio: omnia esculenta: & poculenta in u  
sum totius anni. Terentius cum ī cellulā patris om  
ne penū congregabā. Horatius. Portet frumenta pe  
nuq;. hic autē posuit penū pro reconditorio rerū.  
Locupletē: locupletc. A. Gelius dici putat quasi lo  
ca pleraq; tenentē. Umbris: umbroq; gens antis  
fima italicæ existimat: ut quos umbrios a græcis pu

rent dictos: quod in undatione terrarum ibribus superfluerent. Tercenta eorum oppida thusc debellasse repente riuntur. Pinguis: ob generosum oleum liquorem. Nam auctore Plinio: hoc certamen humanae voluptatis tenere. Piper apud indos praecepit in fronte caucasi solibus opposita gignitur: arbor autem quae piper gignit tuniperis nostris similis est: piper quod candidum dicitur in precio est: idque cibariis addebat. Horatius Primus & inuenitor piper albū cum sale nigro. Pernæ: ea partem in sue acceperunt antiqui: quae cruribus coiuncta erat. Ita enim scribit Cato: Cum pernas emeris unguis earum praecedito Pli. tamen pro cruribus accepit: cum ait. Castratur foeminæ suspensæ pernæ prioribus. Marsi: populi apulæ abellinares atque appellati. Clientes: clientes dicuntur qui magnos viros sequuntur: quasi colentes. Nam Romulus: auctore Festo cum plaebeam tutam esse: nescit: etiam inter patres distribuit: ut eorum opibus defenderetur: unde nunc primus & patrocinia & clientela instaurata sunt. Monumenta: dicuntur quae cunq; relinquuntur ad memoriam. Clientes ergo: ut beneficii accepti memores esse videantur aliquid donant: quod sibi sit memoria conservatur. Menaque: Priscus est marinus: qui colori ut scribit. Pli. mutat: nam hyeme candidus: et state fit nigror. Hic aliquis de gente hircosa centurionum: mira urbanitate: dum rationes aspernantis recitat: eos percutit: qui & uitutes & viros virtuosos continentur. Hic: protinus. Gente hircosa: hispida hirsuta: quae tantum laboribus & militiae sunt apta: nam frumentis pilis sub halis hircosi dicuntur ob locorem hircinum: si quae ad militiam putabantur idonei. Iuuinalis. Sed caput intactum buxo naresque pilosæ Adnotet: & grades miretur Lætus halas. Centurionum. i. milium: ut alibi: Dixeris haec inter uaricosos centuriones. Centuriones dicti: quae centuriis praesint: quarum centurius est numerus. Quod sapio satis est mihi rationes contemnentis philosophiam.

BAR. FON. In locuplete penti: in copioso atque abundantia penario. Locuples uero locorum plenus: quemadmodum pecuniosus a pecoru copia: assiduus ab astre dabo cognoscatur. Penus autem oculi esculetum: poculentum: significat. Penitus uero locum intra domum in quo penus reponitur. Est autem penus quartæ declinationis in genere masculino & foemino: in neutro uero tertio: nam hoc penus penoris: ut pecus pecoris facit. Hora: primo lib. epistola. Annonæ p. t. poterit frumenta penusque: Virg. in masculino uel foemino posuit. Cura penum struere: & flammis adolere peccates. Vmbris: Vmbria regio ab pœnino ad adriaticum usque finum praeditur dicta quae in inundatione terrarum imbribus superfuerit. Et pnae a pede perna dicta est: cum rotolo pede fassita. Caro de re rustica: & eo ad diu in ungula de pna. Marsi monumeta clientis: ob ea causam a clientibus missa: ne in memoria patronorum excidantur. Monumeta. n. est quicquid de aliqua re nos memorem. Marsi uero populi ultra picenum pelignis & matucinis uici nisi sunt. Menaque: mena pisces est color mutans: candida enim hyeme Plinio teste sunt. etate uero nigriores. De gente hircosa: an inculta & horrida militatiu more: an potius graue olenti & fetida eiusmodi hirci sunt: ut potest quælibet in ibidibus: luxurians intenta a disciplina degenerarit.

IOAN. BR. I. Arcesilas: pitaneus fuit academias nihil affirmatis Varillimus antistes Crantorius discipulus: qui in dicto grauissimus esset: & in scribedo satis exercitatus poetice quoque opera dedit. Et ille est: qui resert Plutarchus: auctore Gello: cum uideat quod dā diuitiā nimis delicata: quae incorruptus tam & castus dicebat nihil inquit interest quibus membris cynedisti posterioribus an prioribus. Hic ab aliis Arcesilaus dictus est. Obiit: teste hermippo cum uincere in modice bibisset. Eranoque solones. i. septem sapientes gracie: quorum unus fuit Solon Excessiadae filius: patria Salaminius: qui regnante Targno prisco Romæ Athenis claruit: sive teste Aristotele leges de ditathenitibus tamē cum se perameno: ut parē gratia teste Iustino & plaebe cōtraheret: quaque plaebs & senatus in summa prius essent dissensiōe: Quibus si athenienses perpetuo uti voluisse: sempiternū: ut ait Valerius habituri fuissent in periū. Idem oraculi iudicio sapientissimi hucus est. In Cypro cum Pisistrati tyrannide fugisset: mortuus est anno octagesimo. Erundisque sp. in laboribus & miseriis uersantur: nam eruna: auctore Cicerone est aegritudo laboriosa. Obstipo capite. i. oblique: Stes capite obstipo multum similis metuīti. Columella loquens de suis febricitantibus inquit haec signa sunt: cum obstipas ues traheret capitā serat. Trangl. i. Tybe. Incendebat cerulea rigida & obstipa. Rabiosa silētia: tractu a cāibus qui trahi uersti nescio quod secū rendunt. Trutinatur: pessimā: quod in trutina. Aegroti ueteris me. so. appellat aspernator uirtutis qui philosophi disputat & differunt: tanquam somnia ualitudinarii bovis. Meditātes: & mulatio ē Horatii. Nescio quod meditās nugari totus ī illis. Gigni: Denihil nihil ī nihilū nil pos. re. fuit cōmuni opio apud phōs: quā iter cæteros auctore Laertio maxime probauere Epicurus: Diogenes: Themis filius: & Democritus: cū de mūd & rerū creatiōe loqueretur: nihil ex eo quod non sit fieri: nec in id: quod haud quaquam sit corrūpi. Quae nūc ut subtilia & ociosa irridet aspernator uirtutis: contēnens philo ophos: quae ita inuestigat. Hoc est cur palles: uerba irridētis phōs: quos per irrisiōē ex eo pallescere dicit: quod nimis stu deant. Cur quis non prædeat: liberaliū enī artium scriptores parce uiuunt. unde Iuuinalis: Tunc uile multis Palere & toto uinū nescire decēbri. His populus ridet: philosophi a uulgo derideri solent: ut Persius aibi docet. Nec quod abaco nūeros: & secto puluere metas. Scit risisse uaser multum gaudere paratus. Si cynico barbā petu

Esse quod arcesilas: erum nosque solones  
Obstipo capite: & figentes lumine terram:  
Murmura cum lecum: & rabiosa silentia rodunt  
Atque ex porrecto trutinantur uerba labello  
Aegroti ueteris meditantes somnia gigni  
De nihilo nihil: in nihilum nil posse reuerti.  
Hoc est cur palles: cur quis non prædeat: hoc est  
Ils populus ridet: multumque torosa iuuentus  
Ingeminat tremulos naso crispante cachinos.

lans nonaria uellat. Torosa:carnosa & pulposa:quo uocabulo utimur et in rebus inanimatis:ut sepe est apud Plinum. Gachinos:risus imoderatos. Inspice nescio quid trepidat mihi pectus:insurgit poeta in eos q̄ tan ta sunt int̄perantia: Ut quātūs nalitudinari sint cupiditatum tamen uitia superare non possint: sed iis ita iiserunt: ut grauiori contracto morbo mortantur:Hos igitur poeta ridiculo percutit: ostendens q̄ turpe quemq; miserem̄ sit hominem cupiditati & corporis voluptatibus succumbere.

BAR. FON. Arehefylas:Seithi hic filius patria pitaneus:clarusq; philosophus fuit:& ætatis anno quinto & septuagesimo obiit. Erūnosiq; solones:aboriosi. Studio.n. lapictiae dediti:cæteris rebus omisiss multos labores perferunt ob quod erumnosi cognominant. Solō uero patria Salaminius exerestidæ filius athenis maxime claruit:sed pistrati tyrannidem fugiens in cypro: tandem octagesimo anno ætatis moritur. Obstip po capite tristi:seuero ad terram inclinato. obstipi dicuntur: quibus colla rigent:& in humerum capita inclinata sunt. Exportrect o labello. Labra interdum contrahtimur interdum exporrigitimur: atque extendimus: Qui autem interloquendum terba præponderant labra quodammodo extendere uidentur. Gigni de nihilo nihilum:& Democritis abderites & Dioge. Apoloniætes:& Epicurus:& philosophi fere omnes nihil esse quod sui originem non habeat: Neq; quicq; ex nihilo gigni posse:aut in nihil id q̄ aliquid est conuerti posse:scripleunt. Omnia. n. ex aliqua re fieri necesse esse dixerunt: qm si quod defluit interiret in id qd nō est. Oia iadū dū interiissent: quum ea nō essent in quæ dissoluerent. T orosa iuuētus: ualens & robusta. T ori. n. partes membroꝝ ueroles calosæq; & in se p̄pmodū collectæ sunt. Valerius flaccus: p̄tulit horrēdosq; toris informibus attus:qd & de uenis quoq; quum uarium in more qbusdam i locis turgescunt: dicit. Celsus in. viii. Ac p ipsos uenar̄ toros inæquale est. In herbis quoq; eodē Pl. uerbo utq; nā de innula scribens ait: Breuior his est sed torsior amartorq; innula. Item de brassi. a: alti in orbem portrecti: alii in latitudinem torosi: Itē de asperagis q caulem educens tempore ipso quo fatigatus est in toros stringitur.